



مدیر پایگاه میراث جهانی تخت جمشید  
خبر داد:  
**آغاز فصل جدید  
ساماندهی سنگ‌های  
تاریخی در تخت جمشید**  
صفحه ۸



**درآمد اکسپوی دومی  
به جیب چه کسانی  
می‌رود؟**  
صفحه ۲



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ / ۲۹ ربيع الثاني ۱۴۴۳ / ۵ دسامبر ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۳۲۳۸ / بها ۸۰۰۰ تومان

یکشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۰ / ۲۹ ربيع الثاني ۱۴۴۳ / ۵ دسامبر ۲۰۲۱ / سال بیست و هفتم / شماره ۳۲۳۸ / بها ۸۰۰۰ تومان

**همراه با تحلیل خبر**

**چرا واردات فلل به روسیه  
ممنوع شد؟**

۲

**جریمه واکسینه نشده‌ها و کرونایی‌ها  
از نیمه آذرماه**

۲



استاندار فارس در جلسه شورای راهبردی تصادفات استان:

**فرمانداران موظفند آمار مرگ و میر**

**ناشی از تصادفات شهرستان را تا پایان ۱۴۰۱**

**به میزان ۵۰ درصد کاهش دهند**

تفاهم‌نامه جدید شهرداری شیراز و اداره راهداری درباره  
کمربندی شیراز باید تا دو هفته آتی نهایی شود

۴

از ابتدای شیوع تاکنون:

**ابتلای بیش از ۵۰۲ هزار نفر**

**در فارس به کروناویروس**

۴

طرح جایگزین ایران، در صورت شکست مذاکرات وین

**معاون رئیس‌جمهور:**

**اگر توافق نشد،**

**به سمت شرق**

**می‌رویم**

صفحه ۱



انتقاد نماینده مجلس از حامیان افزایش  
۱۰ درصدی حقوق کارکنان:

**حقوق خودشان بالاست  
یا نمی‌دانند در بازار  
چه خبر است!**

**حقوق‌ها باید ۶۰ درصد زیاد شود و گرنه  
حقوق‌بگیران زمین گیر می‌شوند**

صفحه ۲



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون  
خبر داد:

**پلمپ شش فروشگاه سم‌فروشی  
غیرمجاز در کازرون**

صفحه ۳

**شکایت از شوهر خسیس**

**بعد از ۵۰ سال زندگی مشترک**

صفحه ۷

باقری کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه:

**آمریکا دو اصل تضمین دادن و راستی آزمایی را پذیرفته است**

به آینده مذاکرات خوش بینیم



توافق خارج شده بود هم مایل به بازگشت به توافق است؛ و در اصل،  
کشورهایی که هنوز عضو برجام هستند، نمی‌خواهند این سند هسته‌ای  
را از بین ببرند.

این دیپلمات ارشد کشورمان در پاسخ به این که با توجه به سوابق طولانی  
او در مذاکرات هسته‌ای، حالا که هدایت مذاکرات را بر عهده دارد، ایران  
چه چیز جدیدی برای ارائه در مذاکرات دارد و این مذاکرات چه تفاوتی  
با سال‌های گذشته دارند، تشریح کرد: یکی از مهم‌ترین تفاوت‌ها وجود  
عوامل و بازیگرانی خارجی هستند که سعی می‌کنند در مذاکرات اختلال  
ایجاد کنند.

او در پاسخ به این که تیم ایران چگونه با این موارد مقابله می‌کند، توضیح  
داد: طبیعی است که آن‌ها سعی می‌کنند در مسیر رسیدن به توافق اختلال  
ایجاد کنند اما نکته مهم این است که اقدامات انجام شده از سوی ایران در  
چارچوب قوانین بین‌المللی، معاهده منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای، ان.پی.تی  
و معاهده پادمانی بوده‌اند؛ بنابراین، زمینه مناسبی برای رسیدن به یک  
توافق برای ایران ایجاد کرده‌اند.

معاون وزیر امور خارجه کشورمان با ارائه توضیحاتی درباره گزارش  
جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران و برخی ادعاهای مبنی بر  
این که ایران در حال غنی‌سازی ۹۰ درصدی اورانیوم است، بیان کرد: خبر  
غنی‌سازی ۹۰ درصدی توسط رسانه‌ها و منابع صهیونیستی منتشر شده بود،  
چنین خبری بلافاصله توسط عالی‌ترین مقام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی  
که مدیرکل آن است، رد شد.

باقری در پاسخ به این که آیا ایران مایل به انجام دادن چنین اقداماتی در  
آینده نیست، گفت: فعالیت‌های هسته‌ای ما در چارچوبان. پی.تی. و معاهده  
پادمانی انجام می‌شوند. واضح است که اگر طرفین برجام به تعهداتشان در  
برجام عمل کنند، ما هم همین کار را خواهیم کرد و کاملاً به تعهداتمان  
در چارچوب برجام عمل خواهیم کرد.

باقری در پاسخ به این که اگر ایران به طرف مقابل اطمینان نداشته باشد  
و آن‌ها هم به ایران اعتماد نداشته باشند، رسیدن به یک توافق چگونه  
میسر خواهد بود، توضیح داد: مذاکرات و توافق برای کسانی است که  
اختلاف‌نظر دارند. با مذاکرات، تمامی اختلافات حل نخواهند شد. هر یک  
از طرف‌های مذاکرات بر اساس منافع خودشان پای میز مذاکرات می‌آیند.

مذاکره‌کننده ارشد ایران در وین در گفت‌وگویی با شبکه الجزیره  
به سؤالاتی درباره مواضع ایران در روند مذاکرات وین و لغو تحریم‌ها  
پاسخ داد.

به گزارش ایسنا، علی باقری کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه  
کشورمان و مذاکره‌کننده ارشد ایران در مذاکرات وین در گفت‌وگویی  
اختصاصی با شبکه الجزیره، درباره پیش‌نویس دو طرحی که ایران در وین  
درباره لغو تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای در اختیار مذاکره‌کنندگان غربی  
قرار داده است، گفت: همان‌طور که می‌دانید شش دور از این مذاکرات  
در بهار و تابستان امسال در وین برگزار شد که برخی اسناد پیش‌نویس از  
آن‌ها حاصل شد. ما به عنوان نماینده دولت جدید ایران و مذاکره‌کنندگان  
جدید هسته‌ای، دیدگاه‌هایمان را درباره این پیش‌نویس‌ها به ویژه درباره  
پیش‌نویس لغو تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه و اقدامات هسته‌ای به طرف  
مقابل ارائه کردیم. درباره جزئیات این سند، نکته مهم این است که  
طرفین درباره مبنای مذاکرات به توافق رسیدند که همان توافق هسته‌ای  
سال ۲۰۱۵ است. چیزی که ما ارائه کرده‌ایم مربوط به ناکارآمدی‌ها و  
نقص‌های پیش‌نویس‌ها بوده است و اصلاحاتی را در آن‌ها ارائه کرده‌ایم.

باقری در پاسخ به این سؤال که خواسته تیم مذاکره‌کننده ایران در این  
اسناد پیشنهادی چیست، گفت: تأکید ما این است که در چارچوب  
برجام، تمامی مسائل مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای ما باید تداوم  
داشته باشد. درباره تحریم‌ها نیز این‌طور است. هرگونه تحریم مغایر  
با مقررات برجام باید فوراً لغو شود، همین‌طور تمامی تحریم‌هایی  
که مربوط به توافق هسته‌ای است. تمام تحریم‌هایی که تحت کارزار  
«فشار حداکثری» آمریکا اعمال شده یا بازگردانده شدند، باید فوراً لغو  
شوند.

او درباره این که آیا ایران خواستار راستی‌آزمایی لغو این تحریم‌ها یا  
ضمنی درباره آن‌ها است، توضیح داد: موضوع راستی‌آزمایی و تضمین  
مواردی بسیار جدی هستند که در سند سوم تشریح شده‌اند.  
معاون وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به این که از نظر او این دور  
از مذاکرات چه نتیجه و چه دستاوردی داشته است، بیان کرد: ما طرح‌هایی  
پیشنهاد کردیم و از طریق آن‌ها نشان دادیم که ما نه تنها در مذاکرات،  
بلکه در طرح‌هایی که به طرف مقابل ارائه کرده‌ایم جدی هستیم؛ ما با این  
طرح‌ها عزم جدی‌مان برای رسیدن به یک توافق را نشان دادیم. طرح‌هایی  
که ارائه کرده‌ایم روی میز طرف مقابل مذاکرات است و قرار است  
به ما پاسخ دهند، البته پاسخی که با شواهد و با استدلالی منطقی همراه  
باشد.

باقری در پاسخ به این سؤال که واکنش ایران در صورتی که طرح‌های  
پیشنهادی آن پذیرفته نشوند و توافقی انجام نشود، چه خواهد بود، گفت:  
طرح‌هایی که توسط ایران پیشنهاد شده‌اند را اصلاً نمی‌توان رد کرد، چون  
مبتنی بر مقررات توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ هستند. حتی کشوری که از

طرح جایگزین ایران، در صورت شکست مذاکرات وین

**معاون رئیس‌جمهور: اگر توافق نشد، به سمت شرق می‌رویم**



دو پیش‌نویس را نشان دهند.  
اگرچه به گفته مردنی «طرف اروپایی ناراضی خود را از این دو  
پیش‌نویس نشان داده است.» حالا مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران گفته  
پیش‌نویس سومی هم وجود دارد که هنوز به طرف‌های غربی ارائه  
نشده است.

اما گویا ایران طرح دیگری هم دارد. آن هم توقف کامل مذاکرات  
است و از سر گرفتن برنامه هسته‌ای خود.  
مشاور تیم مذاکره‌کننده ایرانی هم گفته در صورت عدم بازگشت  
آمریکا به برجام طرح جایگزین ایران ادامه برنامه هسته‌ای و تقویت  
روابط با کشورهای آسیایی است.

به عبارتی گویا طرح جایگزین ایران، متوقف کردن مذاکرات و  
بازگشت به برنامه هسته‌ای خود است.  
اما سؤالی که وجود دارد این است که در صورت شکست مذاکرات،  
کدام کشورها روابط تجاری و اقتصادی خود را با ایران ادامه می‌دهند؟  
کارزار فشار حداکثری ترامپ که از سال ۹۷ آغاز شد، اکنون به اوج  
خود رسیده است. ایران نه می‌تواند نفت بفروشد و نه می‌تواند دلارهای  
نفتی خود را وارد کشور کند. کشورهای بسیاری روابط اقتصادی خود  
را با ایران قطع کرده‌اند، چون هزینه این روابط برای آن‌ها بالاست.

ایران با کشورهای معدودی در ارتباط است و برای معاملات تجاری با  
این کشورها، مجبور است هزینه بالایی بدهد. آنگونه که حمید حسینی،  
رئیس اتحادیه؟ گفته بود نفت ایران با نام کشورهای دیگر می‌فروشد  
و محاسبات نشان می‌دهد ایران روی فروش هر بشکه نفت به چین ۵  
تا ۶ دلار تخفیف می‌دهد. تخفیفی که سالانه به ۳۰ هزار میلیارد تومان  
می‌رسد! عددی معادل کل یارانه معیشتی مردم.

از طرف دیگر، واردات کالا به ایران دشوار شده است. پدram سلطانی،  
فعال بخش خصوصی گفته بود تحریم‌های بانکی سبب شده که برخی از  
تجار برای تجارت با کشورهای هم‌مرز، «پول را لب مرز و به صورت  
دستی جابجا کنند؛ اما در کشورهای دیگر مشکلات جابجایی پول زیاد  
است و تحریم بانکی سبب شده که ایران عملاً بازارهای دیگر را از  
دست بدهد.»

احتمالاً طرح جایگزین ایران بر تجارت با چین استوار است. کشوری  
که بر اساس آمارهای رسمی در هفت ماهه نخست سال میلادی تنها  
۱۱ میلیون دلار از ایران نفت خریده است. در دوره‌ای که ایران فقط ۱۱  
میلیون دلار نفت به چین صادر کرده، عربستان ۲۳ میلیارد دلار نفت به  
چین فروخته که دو هزار برابر میزان صادرات نفت ایران به چین بوده.  
این تفاوت درباره دیگر کشورها هم وجود دارد. عمان و عراق ۱۳  
میلیارد دلار، امارات و کویت هم ۹ میلیارد دلار نفت به این کشور  
صادر کرده‌اند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری گفت: عده‌ای می‌گفتند اگر با آمریکا  
صلح و سازش کنیم همه مشکلاتمان حل می‌شود، اما هشت سال ما  
را سرکار گذاشتند، هیچ سرمایه‌گذاری در ایران نکردند، هیچ گرهی  
را باز نکردند مگر اینکه هر چند وقت چند نفر را به تحریم‌ها اضافه  
کردند.

معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه تیم مذاکره‌کننده ایران  
اختیار کامل دارد گفت: اگر نتیجه مطلوب پیش آمد که بهتر، اما اگر  
هم توافق نشد به سمت شرق می‌رویم و می‌توانیم از این بخش، منافع  
خودمان را به دست بیاوریم.

به گزارش ایرنا، سید محمد حسینی در همایش دانشجویان نخبه کرمان  
به مناسبت ۱۶ آذر روز دانشجو با بیان اینکه ایران در مذاکرات هسته‌ای  
طرح، ایده و برنامه دارد و برنامه‌ها نیز تا این لحظه نتیجه داشته‌اند  
تصریح کرد: تیم‌های طرف دیگر مذاکره اختیارات لازم را ندارند، اما  
تیم ایران مجهز و با اختیارات کامل پای میز مذاکره رفته و از موضع  
قدرت از منافع خودمان حمایت می‌کنیم.

وی ادامه داد: کشور با قدرت در این زمینه کار می‌کند، ۴۰ نفر عضو  
تیم از ایران از تخصص‌ها و نهادهای مختلف سیاسی و اقتصادی حضور  
دارند و برای انجام مذاکرات به وین رفته‌اند که افرادی متخصص  
هستند؛ در این زمینه هزینه می‌کنیم، اما نتیجه لازم را نیز می‌گیریم.  
حسینی اظهار داشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب درباره نگاه به  
شرق فرمودند، قدرت اقتصادی اکنون به سمت چین و هند حرکت  
می‌کند که اگر توافق نشد هم می‌توانیم از این بخش منافع خودمان را  
به دست بیاوریم.

وی تأکید کرد: می‌توانیم در توسعه مسائل اقتصادی با شرق تفاهم  
کنیم، منافع خودمان را نیز به دست آوریم، به طور مثال با نفت تهاوت  
می‌کنیم و در حوزه‌های مختلف پایبندی آن‌ها به تعهداتشان بیشتر  
است.

**دیدگاه محمد مردنی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران**

محمد مردنی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران است که در مذاکرات  
وین هم همراه مذاکره‌کنندگان در وین حضور داشت. او در گفتگویی  
با شبکه المیادین توضیحاتی درباره روند مذاکرات وین داده است.  
آنگونه که او اعلام کرده ایران دو پیش‌نویس به طرف غربی ارائه داده  
و منتظر است طرف‌های غربی طرف هفته آینده واکنش خود به این  
دو پیش‌نویس را نشان دهند.

مذاکرات وین فعلاً متوقف و به هفته بعد موکول شده است. طرف‌های  
مقابل می‌گویند مذاکرات خوب پیش نرفته، اما ایران می‌گوید توافق  
در دسترس است؛ اما اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، طرح جایگزین  
ایران چیست؟

به گزارش تجارت‌نیوز، محمد مردنی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایرانی  
گفته اگر آمریکا به برجام برنگردد، طرح جایگزین ایران این است  
که برنامه هسته‌ای خود را تقویت کند و روابط خود را با کشورهای  
آسیایی توسعه دهد.  
محمد مردنی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران است که در مذاکرات  
وین هم همراه مذاکره‌کنندگان در وین حضور داشت. او در گفتگویی  
با شبکه المیادین توضیحاتی درباره روند مذاکرات وین داده است.  
آنگونه که او اعلام کرده ایران دو پیش‌نویس به طرف غربی ارائه داده  
و منتظر است طرف‌های غربی طرف هفته آینده واکنش خود به این

«همه با هم به حمایت از کودکان کار و پیشگیری از کار کودک همت گماریم»

**کودک باید قلم در دست داشته باشد نه ابزار کار**